



EDWARD M. BIRN
Director (Direktot)
ELIZABETH T. FISHER
Deputy Director (Sigundo Direktot)

**DEPARTMENT OF
ADMINISTRATION**
DIPATTAMENTON ATMENESTRASION
GENERAL SERVICES AGENCY DIVISION
(Ahension Setbision Hinirat)
Telephone (Telifon): (671) 475-1705/1712/1713



LOURDES A. LEON GUERRERO
Governor (Maga'hôga)
JOSHUA F. TENORIO
Lt. Governor (Sigundo Maga'lâhi)

October 8, 2024

Invitation for Bid
GSA-035-24
Sedan, Mini Vans, and Trucks (Latest Model)

Questions and Concerns received from Monster Auto Corp dba Guam Auto Spot on September 30, 2024.

1. We are writing to formally request consideration of the specifications of our Mitsubishi Mirage G4 and Mitsubishi Outlander Sport for the current bid, which specifies a 4-cylinder sedan. While our Mitsubishi Mirage G4 is equipped with a 1.2L MIVEC DOHC 3-cylinder engine, we believe it offers several key benefits that align well with the objections of this bid, particularly in terms of fuel efficiency, cost-effectiveness, and environmental sustainability. Some key advantages include:
 - **Exceptional Fuel Economy:** The Mirage G4's compact 1.2L engine delivers superior fuel efficiency, which translates into significant long-term savings on fuel costs.
 - **Lower Emissions:** With a smaller engine, the Mirage G4 contributes to reduced carbon emissions, making it an environmentally friendly option
 - **Cost Savings:** The Mirage G4's affordability allows for more vehicles to be acquired within budget, without compromising on safety or reliability.
 - **Compact and Agile Design:** Perfect for urban environments, the Mirage F4 offers ease of parking, excellent maneuverability, and sufficient seating capacity for most practical applications.

In addition, we can also propose the Mitsubishi Outlander Sport, a compact SUV equipped with a 4-cylinder engine, which may meet the specified criteria for engine size while providing additional versatility and cargo space. We believe these vehicles meet the spirit of the bid in terms of performance, economy, and environmental considerations, and we kindly request your approval to submit these options for consideration.

Response: Bid specification requires for a 4-cylinder vehicle. Bid specifications remain the same.

Questions and Concerns received from Triple J Enterprises, Inc. on September 30, 2024.

Item: 1.1 Sedan – 5 Passenger

Request:

1. **Dimensions:** Please delete the dimension specifications Overall Length, Overall Width as the dimensions have no vital cost, operational, or performance significance.
Response: Bid specifications will remain the same.
2. **Color:** Please amend the specifications to read "White if Available".
Response: Refer to Amendment #1.

Item: 2.1 4x4 Pick Up Truck with Double Crew Cab

Request:

1. **Engine:** Please amend to match Item 3.1 to Read: Gasoline Engine VS 4-Cyl Turbocharged Engine minimum.
Response: Bid specifications will remain the same.

2. Dimensions: Please delete the dimension specifications Overall Length, Overall Width as the dimensions have no vital cost, operational, or performance significance.
Response: Bid specifications will remain the same.
3. Bed:
 - a. Please amend to delete the word "Long Bed".
Response: Refer to Amendment #1.
 - b. Amend adjustable cargo tie down cleat system to Read "Cargo Tie Down Cleats".
Response: Refer to Amendment #1.
4. Bed Length: In accordance with industry standards, please amend the specifications to Read Minimum 5 Ft Bed Length.
Response: Bid specification will remain the same.
5. Color: Please amend the specifications to read "White if Available".
Response: Bid specification will remain the same.
6. Required Accessories: Please delete "Deck Rail System with four adjustable tie-down cleats. To Read "Cargo Tie Down Cleats".
Response: Refer to Amendment #1.

Item: 3.1 Pick-Up Truck New/Unused 4x4 Mid-Size Crew Cab

Request:

1. Dimensions: Please delete the dimension specifications Overall Length as the dimensions have no vital cost, operational, or performance significance.
Response: Bid specifications will remain the same.
2. Bed: Please Amend "adjustable cargo tie down cleat system" to Read "Cargo Tie Down Cleats".
Response: Refer to Amendment #1.
3. Bed Length: In accordance with industry standards, please amend the specifications to Read Minimum 5 Ft Bed Length.
Response: Bid specifications will remain the same.
4. Tires / Wheels: Skid plates Front Suspension & Engine: Please amend to read. "Skid Plates if Factory Installed".
Response: Bid specifications will remain the same.
5. Fog Lights: Please amend to read "Fog Lights if Factory Installed".
Response: Bid specifications will remain the same.
6. Electronically Controlled differential lock with Limited Slip Feature. Please delete "Limited Slip" as this is not a standard feature on most 4-WD Trucks.
Response: Refer to Amendment #1.
7. Color: Please amend the specifications to read "White if Available".
Response: Refer to Amendment #1.

Item: 4.1 Vehicle (8-Passenger Van)

Request:

1. Engine: Please amend to read minimum mpg 19 City / 26 Hwy to allow competition on this bid item 8-Passenger Van.

Response: Refer to Amendment #1.

2. Dimensions: Please delete the dimension specifications Overall Length, Overall Width as the dimensions have no vital cost, operational, or performance significance.

Response: Bid specifications will remain the same.

3. Color: Please amend the specifications to read "White if Available"

Response: Refer to Amendment #1.

Please Note: Follow up/Clarification to the Questions and Concerns responses dated 10/08/2024 must be submitted to the General Services Agency via email to gsaprocurement@gsadoa.guam.gov no later than 5pm, Wednesday, October 9, 2024.



Andriana Quitugua
Acting Chief Procurement Officer

Please Print

Acknowledgement Copy (email to GSA)

Received By: _____

Date: _____

Company Name: _____

Email to: gsaprocurement@gsadoa.guam.gov